JUNTAS DE EXPANSIÓN
Soluciones Industriales de Flexibilidad . 2www.dinatecnica.com.ar
Soluciones Industriales de
Flexibilidad
Los sistemas de tuberías están sometidos a una gran
variedad de cargas. Es muy importante tener en cuenta
todas las cargas potenciales que un sistema de tuberías
podría encontrar durante la operación, así como en otras

"L"
FLUJO
www.dinatecnica.com.ar Soluciones Industriales de Flexibilidad . 14www.dinatecnica.com.ar Soluciones Industriales de Flexibilidad . 14
www.dinatecnica.com.ar Soluciones Industriales de Flexibilidad . 15
Juntas de
EXPANSIÓN
Lateral Angular
 - x  + x ± y ± ß
mm Pulg. mm mm mm mm Grados Kg/cm2 cm2 Kg
40 1  1/2 JEB-FLEX-015-150 152 32 16 16 28 16 72 2
50 2 JEB-FLEX-020-150 152 32 16 16 25 16 88 2
65 2  1/2 JEB-FLEX-025-150 152 32 16 16 20 16 115 3
80 3 JEB-FLEX-030-150 152 32 16 16 18 16 145 4
100 4 JEB-FLEX-040-150 152 32 16 16 14 16 196 5
125 5 JEB-FLEX-050-150 152 32 16 16 13 16 263 6
150 6 JEB-FLEX-060-150 152 32 16 16 12 16 340 7
200 8 JEB-FLEX-080-150 152 32 16 16 12 15 523 9
250 10 JEB-FLEX-100-150 203 51 25 25 12 15 845 15
300 12 JEB-FLEX-120-150 203 51 25 25 11 15 1128 22
350 14 JEB-FLEX-140-150 203 51 25 25 11 10 1452 25
400 16 JEB-FLEX-160-150 203 51 25 25 10 10 1817 30
450 18 JEB-FLEX-180-150 203 51 25 25 9 10 2223 31
500 20 JEB-FLEX-200-150 203 51 25 25 8 10 2579 34
600 24 JEB-FLEX-240-150 250 64 32 38 7 6 4277 46
650 26 JEB-FLEX-260-150 250 64 32 38 6 6 4877 54
700 28 JEB-FLEX-280-150 250 64 32 38 6 6 5385 59
750 30 JEB-FLEX-300-150 250 64 32 38 6 6 6193 63
800 32 JEB-FLEX-320-150 250 64 32 38 5 6 6910 76
900 36 JEB-FLEX-360-150 250 64 32 38 5 6 8462 89
1000 40 JEB-FLEX-400-150 305 64 32 38 5 6 10623 102
1050 42 JEB-FLEX-420-150 305 89 45 38 5 6 11843 110
Peso
UnitarioAxial
Diámetro
Nominal DN

efectiva
40
50
65
80
100
125
150
200
250
300
350
400
450
500
1  1/2 JEBI-015-150 152 25 12 25 35 10 1,5
2 JEBI-020-150 152 25 12 25 35 10 2,5
2  1/2 JEBI-025-150 152 25 12 25 30 10 3
3 JEBI-030-150 152 25 12 25 30 10 3
4 JEBI-040-150 152 25 12 25 25 10 4
5 JEBI-050-150 152 25 12 25 20 10 5
6 JEBI-060-150 152 25 12 25 20 10 6
8 JEBI-080-150 152 25 12 25 15 10 10
10 JEBI-100-150 203 25 12 25 10 10 15
12 JEBI-120-150 203 25 12 25 10 10 20
14 JEBI-140-150 203 35 25 15 8 10 53
16 JEBI-160-150 203 35 25 15 8 10 63
18 JEBI-180-150 203 35 25 15 8 10 69
20 JEBI-200-150 203 35 25 15 8 10
27
50
77
99

Peso
UnitarioAxial
Diámetro
Nominal DN
Código
Longitud
de la Junta L
Movimientos Admisibles Presión de
Trabajo
Admisible
Área
efectiva
Resistencia al Vacío: Longitud de instalación igual o menor que “L”: Full Vacum / Longitud de instalación mayor que “L”: 400 mmHg
Rango de Temperaturas: Mín. -10°C (14 °F) Máx. 100°C (212°F)
Las presiones de trabajo admisibles han sido calculadas a una temperatura de 70°C. Para temperaturas de operación mayores, consultar con el departamento técnico.
600 24 JEBS-LD-240 250 30 20 30 4,0 6 3632 51
650 26 JEBS-LD-260 250 30 20 30 3,5 6 4185 59
700 28 JEBS-LD-280 250 30 20 30 3,5 6 4778 63
750 30 JEBS-LD-300 250 30 20 30 3,0 6 5411 71
800 32 JEBS-LD-320 250 30 20 30 3,0 6 6082 83
900 36 JEBS-LD-360 250 30 20 30 2,5 6 7543 96
1000 40 JEBS-LD-400 250 30 20 30 2,5 6 9161 111
1050 42 JEBS-LD-420 305 30 20 30 2,5 6 10029 131
1100 44 JEBS-LD-440 305 30 20 30 2,5 6 10936 139
1200 48 JEBS-LD-480 305 30 20 30 2,0 6 12868 154
1300 52 JEBS-LD-520 305 30 20 30 2,0 6 14914 179
1400 54 JEBS-LD-540 305 30 20 30 2,0 6 17203 174
1981500 60 JEBS-LD-600 305 30 20 30 2,0 6 20157
1600 64 JEBS-LD-640 305 30 20 30 1,5 6 21904 234
1700 66 JEBS-LD-660 305 30 20 30 1,5 6 24885 248
1800 72 JEBS-LD-720 305 30 20 30 1,5 6 27759 336
2000 80 JEBS-LD-800 400 30 20 30 1,0 6 35968 385
Juntas de expansión de caucho
JEBS-LD
El modelo JEBS - LD es una Junta de expansión para
cañería de descarga y succión en grandes diámetros,

Código
Longitud
de la Junta L
Movimientos Admisibles Presión de
Trabajo
Admisible
Área
efectiva
Resistencia al Vacío: 400 mmHg hasta DN 6" / 200mmHg para DN 8” hasta DN 20”
Rango de Temperaturas: Mín. -10°C (14 °F) Máx. 120°C (248°F)
Las presiones de trabajo admisibles han sido calculadas a una temperatura de 70°C. Para temperaturas de operación mayores, consultar con el departamento técnico.
65 2 ½ JEBS-PTFE-025-150 115 4 2 4 7,5 16 75 5
80 3 JEBS-PTFE-030-150 130 4 2 4 7,5 16 95 6
100 4 JEBS-PTFE-040-150 135 6 3 5 7,5 16 131 8
125 5 JEBS-PTFE-050-150 170 6 3 5 7,5 16 214 10
150 6 JEBS-PTFE-060-150 180 6 3 6 7,5 16 281 11
200 8 JEBS-PTFE-080-150 205 12 7 8 7,5 16 416 17
250 10 JEBS-PTFE-100-150 240 12 7 8 7,5 10 679 25
300 12 JEBS-PTFE-120-150 260 14 8 10 7,5 10 903 41
350 14 JEBS-PTFE-140-150 295 14 8 12 6 10 1232 53
400 16 JEBS-PTFE-160-150 310 14 8 12 6 10 1576 66
450 18 JEBS-PTFE-180-150 335 16 8 12 6 10 1924 72
500 20 JEBS-PTFE-200-150 350 16 8 12 6 10 2341 87
Juntas de expansión de caucho
JEBS-PTFE
Junta de expansión para cañería de descarga con
recubrimiento interior de PTFE,  cuerpo de caucho Acrilo

Código
Longitud
de la Junta L
Movimientos Admisibles Presión de
Trabajo
Admisible
Área
efectiva
Resistencia al Vacio: Full Vacum - Rango de Temperaturas: Mín. -10°C (14 °F) Máx. 100°C (212°F
Las presiones de trabajo admisibles han sido calculadas a una temperatura de 70°C. Para temperaturas de operación mayores, consultar con el departamento técnico.
50 2 JEBWA-020-150 152 11 6,5 12,7 7,5 16 69 3
65 2  1/2 JEBWA-025-150 152 11 6,5 12,7 7,5 16 102 4
80 3 JEBWA-030-150 152 11 6,5 12,7 7,5 16 133 4
100 4 JEBWA-040-150 152 11 6,5 12,7 7,5 16 181 6
125 5 JEBWA-050-150 152 11 6,5 12,7 5 16 246 7
150 6 JEBWA-060-150 152 17,5 9,5 12,7 5 16 302 8
200 8 JEBWA-080-150 152 17,5 9,5 12,7 5 10 507 11
250 10 JEBWA-100-150 203 17,5 9,5 12,7 3,5 10 745 17
300 12 JEBWA-120-150 203 17,5 9,5 12,7 3,5 10 1081 24
350 14 JEBWA-140-150 203 17,5 9,5 12,7 3,5 10 1346 29
400 16 JEBWA-160-150 203 17,5 9,5 12,7 3,5 10 1757 35
450 18 JEBWA-180-150 203 17,5 9,5 12,7 3,5 10 2011 36
500 20 JEBWA-200-150 203 20,5 11 12,7 3,5 10 2428 41
Juntas de expansión de caucho
JEBWA
Junta de expansión de gran resistencia al vacío,
diseñadas especialmente para líneas de succión,

mm Pulg. mm mm mm mm Grados Kg/cm2 cm2 Kg
Peso
UnitarioAxial
Diámetro
Nominal DN
Código
Longitud
de la Junta L
Movimientos Admisibles Presión de
Trabajo
Admisible
Área
efectiva
Resistencia al Vacio: 200 mmHg - Rango de Temperaturas: Mín. -10°C (14 °F) Máx. 120°C (248°F)
Las presiones de trabajo admisibles han sido calculadas a una temperatura de 70°C. Para temperaturas de operación mayores, consultar con el departamento técnico.
600 24 JEBS-LD-PTFE-240 250 20 10 15 4,0 6 3632 51
650 26 JEBS-LD-PTFE-260 250 20 10 15 3,5 6 4185 59
700 28 JEBS-LD-PTFE-280 250 20 10 15 3,5 6 4778 63
750 30 JEBS-LD-PTFE-300 250 20 10 15 3,0 6 5411 71
800 32 JEBS-LD-PTFE-320 250 20 10 15 3,0 6 6082 83
900 36 JEBS-LD-PTFE-360 250 20 10 15 2,5 6 7543 96
1000 40 JEBS-LD-PTFE-400 250 20 10 15 2,5 6 9161 111
1050 42 JEBS-LD-PTFE-420 305 20 10 15 2,5 6 10029 131
1100 44 JEBS-LD-PTFE-440 305 20 10 15 2,5 6 10936 139
1200 48 JEBS-LD-PTFE-480 305 20 10 15 2,0 6 12868 154
1300 52 JEBS-LD-PTFE-520 305 20 10 15 2,0 6 14914 179
1400 54 JEBS-LD-PTFE-540 305 20 10 15 2,0 6 17203 174
1500 60 JEBS-LD-PTFE-600 305 20 10 15 2,0 6 20157 226
1600 64 JEBS-LD-PTFE-640 305 20 10 15 1,5 6 21904 234
1700 66 JEBS-LD-PTFE-660 305 20 10 15 1,5 6 24885 248
1800 72 JEBS-LD-PTFE-720 305 20 10 15 1,5 6 27759 336
2000 80 JEBS-LD-PTFE-800 400 20 10 15 1,0 6 35968 385
Juntas de expansión de caucho
JEBS-LD-PTFE
La junta de expansión JEBS-LD-PTFE está fabricada con
recubrimiento interior de PTFE,  cuerpo de caucho Acrilo